
 

1/3 

 

 令和 8年 3月 

学費負担者 様 

 

近畿大学奈良キャンパス学生センター 

庶務課（学費収納担当） 

 

    令和 8年度 前期学費納入方法について（ご案内） 

        

拝啓 

時下 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

本学部では、学費負担者様の利便性向上のため、「学費振込用ＷＥＢサイト」を利用した納入

方法で振込をお願いしております。 

つきましては、次頁に記載いたしました方法及び別途資料をご確認のうえ、期限内にご納入く

ださいますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

１．納入期限  

令和 8年 5月 14日（木） 

納入期限が過ぎた場合は、以下の手続きが必要です。 

   

① 7月 29日（水）までに納入：延滞手続と学費延滞料（2,000円）の納入 

② 8月 3日（月）から年度末までに納入：復籍手続と復籍料（10,000円）の納入   

 

２．分納・延納制度 

   経済的事情等により期限内の納入が困難な場合は、分納・延納制度をご利用いただけます。 

 

【申請期間】令和 8年 4月 14日（火）～4月 30日（木） 

・休学者は分納・延納ともに申請不可 

・減免者は分納のみ申請不可 

・学生本人 IDからのみ近大 UNIPAにて申請可能 

    

留意事項 

・クレジットカード決済、口座引落し、大学窓口での現金納入は行っておりません。 

・大学からの領収書発行はありませんので、振込金（兼手数料）受取書や振込控等は大切に保

管してください。 

・学生本人と保証人及び学費負担者との連絡を密にしておいてください。 

 

 

 

 

 

 

 



 

2/3 

 

●学費納入方法について 

１．学費納入方法 ： 下記をご参照ください。 

２．対象者        ： 農学部・農学研究科に在籍する学生 

３．開始日時      ： 令和 8年 4月 14日（火）午前 9時～予定 

４．本件に関するお問合せ先 ： 最終頁をご参照ください。 

 

学費の納入方法について、二通りの支払い方法が選べます 

詳しい手順は、別途資料【「学費振込用 WEB サイト」ご利用方法】（PDF）をご参照ください。 

 

 
 

           

            

            

            

            

 

 

  

 

     

 

 

            

  

 

         

            

            

  
 

      
 

  
 

           

            
 

 
 

         

            

            

            

 

 

 

         

            

            

            

            

 

 

 



 

3/3 

 

●学費納付書（振込用紙）の郵送について      

・学費納付書の郵送は行っておりません。   

 ・紙の学費納付書が必要な方は、「学費振込用ＷＥＢサイト」から学費納付書ＰＤＦデータを

ダウンロードし、印刷（サイズ Ａ4横）してご利用いただけます。   

※学生は、大学のプリントアウト用のポイントを利用し、大学構内（情報処理実習室及びＰＣ

教室、つながる館）設置のプリンターから学費納付書（振込用紙）の印刷が可能です。 

       

●近大ＵＮＩＰＡのご利用に際して        

・近大ＵＮＩＰＡは、学生生活をサポートするためのシステムです。   

利用可能者：学生本人及び登録保証人 1名（大学院生は本人のみ）   

           

●近大ＵＮＩＰＡ保護者ユーザーＩＤ・パスワードの再発行について    

・ご入学後、1年以上保護者 ID未使用の場合は、再発行手続が必要です。   

  

・再発行申請は、近大ＵＮＩＰＡログインページからお願いいたします。   

 

●今後の学費納入のご案内について        

・学費に関するご案内は、近大ＵＮＩＰＡメール配信及び農学部ホームページにてお知らせい

たします。（前期：当年度 4月初旬頃、後期：当年度 9月初旬頃）   

 

●お問合せ先 

・学費振込用 WEB サイトの操作に関する内容 

ヘルプデスク（4/1～5/31） 

TEL ： 06-4306-4701  （月～金曜日 9：30～18：00）祝日、事務部一斉休業期間等を除く）  

   

・ペイジー振込に関する内容 

  運用センター   

TEL ： 011-350-7760（24 時間） 

  

・近大ＵＮＩＰＡのユーザ ID・パスワード再発行に関する内容 

学生支援課  TEL ： 0742-43-1849（月～金曜日 9：00～17：00） 

【11/ 5（創立記念日）、祝日、事務部一斉休業期間等を除く】 

 

・学費納入に関する内容 

    庶務課   TEL ： 0742-43-1894（月～金曜日 9：00～17：00） 

【11/ 5（創立記念日）、祝日、事務部一斉休業期間等を除く】 


